ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 14

________________

               ______________________

             53-е собрание II-го созыва

О принятии положения «О предельных размерах

земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

 «Зоркальцевское сельское поселение» земель для ведения

личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»

В соответствии с ст.33 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», в целях установления предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства и приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства», согласно приложению.

2. Направить настоящее Положение Главе поселения для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                                         В.Н. Лобыня

Приложение

 к Решению Совета Зоркальцевского

сельского поселения
                                       № 14 от 06.04.2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ

"О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства

1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, расположенных в границах муниципального образования "Зоркальцевское сельское поселение" и предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования " Зоркальцевское сельское поселение ", для целей:

а) ведение личного подсобного хозяйства:

- в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки) - 2500 кв. м;

- вне границ населенных пунктов (полевые земельные участки) -10000 кв.м. (1,0 га);

б) индивидуальное жилищное строительство - 2000 кв. м.

2. Предоставляемые гражданам земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства в зависимости от застройки населенных пунктов и наличия в них земельных ресурсов могут состоять из одного, а также двух и более чересполосных земельных участков, входящих в состав единого землепользования, общим размером, не превышающим установленного настоящим решением предельного максимального размера.

3. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, расположенных в границах муниципального образования "Зоркальцевское сельское поселение" и предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся муниципальной собственности муниципального образования " Зоркальцевское сельское поселение ", для целей:

- ведение личного подсобного хозяйства - 500 кв. м;

- индивидуальное жилищное строительство - 300 кв. м.

4. Установить, что сверх установленных предельных максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуального жилищного строительства, им могут быть предоставлены при наличии свободных земельных ресурсов дополнительные земельные участки для иных целей в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством РФ.

5. Установить максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности муниципального образования "Зоркальцевское сельское поселение", для целей:

- ведение личного подсобного хозяйства - 2500 кв. м;

- индивидуальное жилищное строительство - 2000 кв. м.

6. Земельные участки предоставляются гражданам в собственность или аренду в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

с. Зоркальцево

06.04.2010г.